АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                               № 46

от « 07» июня 2017 года
О внесении изменений в Постановление администрации Советского сельского поселения от 03.12.2015 года № 135 «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2016-2018 годах»
      В связи с изменением объемов финансирования некоторых программных мероприятий предусмотренных муниципальной программой «Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2016-2018 годах», руководствуясь Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района, Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление администрации Советского сельского поселения № 135 от 03.12.2015 года «Об утверждении муниципальной программы Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2016 -2018 годах» (в редакции Постановления № 53 от 11.05.2016 года, Постановления № 147 от 06.10.2016 года) (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Объем и источники финансирования Программы» слова «всего – 4874,4 тыс. рублей, в том числе» заменить словами «всего – 5704,4 тыс. рублей в том числе» и слова «2017 год – 1280,0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 1580,0 тыс. рублей»; и слова «2018 год – 1468,8 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 1998,8 тыс. рублей»;
1.2. В разделе 6 муниципальной программы регламентирующим финансовое обеспечение программных мероприятий  слова «2017 год – 1280,0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 1580,0 тыс. рублей»; слова «2018 год – 1468,8 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 1998,8 тыс. рублей»;
1.3. Приложение к муниципальной программе регламентирующее систему программных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Советского

сельского поселения                                                                       С.М.Чистяков

Приложение № 1
Система программных мероприятий
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Озеленение

	1.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.2.
	Разбивка клумб и посадка зеленых насаждений
	Увеличение площади газонов и цветников
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Итого озеленение 2016- 150 000,00 рублей; 2017- 150 000,00 рублей; 2018- 150 000,00 рублей

	2. Организация и содержание мест захоронения

	2.1.
	Уборка кладбищ подсыпка
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	100 000,00
	150 000,00
	170 990,00

	2.2.
	Установка, содержание и ремонт памятников
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	100 000,00
	350 000,00
	559 010,00

	Итого организация и содержание мест захоронения 2016- 200 000,00 рублей; 2017- 500 000,00 рублей; 2018- 730 000,00 рублей

	3. Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	3.1.
	Отлов бродячих животных
	Предупреждение заболеваний людей бешенством
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	3.2.
	Финансирование общественных работ для граждан испытывающих трудности в поиске работы
	Привлечение подростков к работам по благоустройству
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	606 500,00
	300 000,00
	300 000,00

	3.3.
	Установка урн
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	3.4.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	3.5.
	Улучшение МТБ (приобретение тримеров, мотопомпа, запчастей и расходных материалов; приобретение извести, краски, граблей, лопат, ведер оцинк, щетки, кисти, ветошь, веники, перчатки, мешки для мусора. и т.д.)
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	3.6.
	Обустройство детских площадок
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	3.7.
	Обустройство парков
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	200 000,00
	50 000,00
	200 000,00

	3.8.
	Установка контейнеров для мусора
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	289 100,00
	0
	38 800,00

	3.9.
	Конкурс «Лучшая усадьба»
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	3.10.
	Обкос территории общего пользования
	Санитарный уход
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	3.11.
	Организация сбора и вывоза ТБО
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	2016-2018
	местный бюджет
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	3.12.
	Земельные работы
	Благоустройство территории
	Администрация сельского поселения
	2016
	местный бюджет
	100 000,00
	0
	0

	Итого прочие мероприятия по благоустройству 2016- 1 775 600,00рублей; 2017- 930 000,00 рублей; 2018- 1 118 800,00 рублей

	ВСЕГО– 5 174 400 ,00 рублей, в том числе: 2016 год – 2 125 600,00 рублей;

2017 год – 1 580 000,00 рублей; 2018 год – 1 998 800,00 рублей;